

Projekt *Ponadnarodowa mobilność uczniów Liceum Ogólnokształcącego im. Rotmistrza Witolda Pileckiego w Ciechanowcu kluczem do podniesienia kompetencji językowych i kluczowych* jest wspólną inicjatywą Liceum Ogólnokształcącego im. Rotmistrza Witolda Pileckiego w Ciechanowcu oraz włoskiej szkoły - The English International School of Padua.

Projekt jest odpowiedzią na zidentyfikowane potrzeby uczniów naszej szkoły, którzy aktywnie włączyli się w proces jego przygotowania. Ograniczone możliwości podnoszenia umiejętności praktycznych czy miękkich, ale także brak możliwości praktycznego wykorzystania języka angielskiego, który w szkolnej klasie ma jedynie raczej wymiar pisemny, gramatyczny, skłoniły szkołę i młodzież do realizacji przedsięwzięcia.

**Głównym celem projektu** jest wzrost i rozwój kompetencji kluczowych 20 uczniów klas I - III Liceum Ogólnokształcącego im. Rotmistrza Witolda Pileckiego w Ciechanowcu, poprzez realizację inicjatyw ponadnarodowych, w tym dwunastodniowych mobilności zagranicznych (+2 dni na podróż), które odbędą się we Włoszech we współpracy ze szkołą partnerską – The English International School of Padua.

Uczniowie w zakresie kształtowania kompetencji kluczowych podniosą swoje kompetencje z przedsiębiorczości, komunikacji, pracy w zespole. Ponadto kompetencji językowych oraz funkcjonowania na rynku pracy (elementy doradztwa zawodowego), ale również aktywizacja młodzieży poprzez zaangażowanie ich w praktyczną realizację projektu. Rozwój kompetencji językowych 20 uczniów potwierdzony zostanie zaświadczeniami odbycia zagranicznych mobilności, certyfikatami i listami obecności przygotowania językowego, a także dzienniczkami odbytych zajęć w szkole na terenie Italii, którego językiem roboczym będzie j. angielski.

Ważnym aspektem projektu będą także intensywne kontakty z włoską młodzieżą, możliwość skorzystania z innego systemu edukacji. Pozwoli to także rozwinąć się szkole oraz jej pracownikom, którzy będą mieli okazje współpracować z nauczycielami z innego kraju Unii Europejskiej. W ramach tej współpracy planujemy wymieniać myśli, poglądy, doświadczenie

czy dobre praktyki. Pozwoli to na poznanie standardów panujących w innym kraju i implementację najlepszych rozwiązań w naszej szkole. Dzięki temu, wpływ projektu będzie nie tylko krótkofalowy w postaci rozwoju uczniów i nauczycieli, ale będzie wpływał na podniesienie poziomu kształcenia i wprowadzeniu nowoczesnej metodologii nauczania, co pozwoli na rozwój całej szkolnej społeczności, również w latach następnych. Projekt przyczyni się do poprawy nauczania i uczenia się języków oraz promowanie szerokiej różnorodności językowej UE i świadomości międzykulturowej.